وہاں سے ”قرآنی دنیا“ کے نام سے اردو اور انگریزی میں جملہ جاری کیا۔ قرآن کی تعلیم کو عام کرنے میں زندگی بھر مستعدی سے حصہ لیا۔ مستعد، حوصلہ مند، منتظم اور دین دار عالم تھے۔ عمر بھر سادہ وضع اختیار کی۔ شاعری میں حسن جان خان سپہرانی اور جلال لکھنوی سے تلمذ حاصل تھا۔ اول الزکر سے سلسلہ ابوالعلائیہ میں بیعت بھی تھی۔ تاریخ وفات ۲۰ رجب ۱۳۸۸ھ/۳۰ ستمبر ۱۹۶۸ء ہے اور مدفن حیدر آباد دکن۔ تفصیلات کے لیے: ماہنامہ ”ذکر علی“ (راپور) اپریل ۱۹۸۲ء، ص ۵۲-۵۳ ونیز ڈاکٹر محمد عبداللہ چغتائی ”اقبال کی صحبت میں“ (لاہور، ۱۹۷۷ء)، ص ۳۶۶-۳۶۷؛ ابو محمد مصلح ”اقبال اور قرآن“ (لاہور، سن ندارد)۔

۲۲- کچھ تفصیلات کے لیے: ”اقبال اور قرآن“، ص ۱۳-۱۳۔